令和２年10月21日

各 位

上場会社名     パラカ株式会社
代表者       代表取締役 間嶋 正明
(コード番号     4809)
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 安部 雅子
(ＴＥＬ       03-6841-0809)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

令和２年５月 11日に公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」において「未定」としており

ました令和２年９月期通期業績予想について、最近の業績動向等を踏まえ、下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

(1) 令和２年９月期通期個別業績予想数値の修正（令和元年10月１日～令和２年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想(B) 12,471 1,393 1,185 733 74.01

増減額(B-A) － － － － －

増減率（%） － － － － －
(ご参考)前期実績
(令和元年９月期) 14,085 2,272 2,076 2,381 241.47

(2) 修正の理由

令和２年２月上旬より、新型コロナウイルス感染症の影響が北海道から徐々に拡大し、４月から

５月にかけて発出された緊急事態宣言に伴う外出自粛等の影響を大きく受け、特に繁華街周辺、商

業施設周辺、パークアンドライド型の駅前立地の駐車場について、売上高が大きく減少いたしまし

た。その後、５月 25日の全国的な緊急事態宣言の解除以降、徐々に売上高は回復しております。ま

た、不採算駐車場の解約、還元方式への移行、賃料変更など、売上原価の削減に努めました。

令和２年９月期の業績予想数値につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大または収束の

見通しが立てられない状況において、業績予想を合理的に見積もることが困難なため、「未定」とし

ておりましたが、令和２年９月までの月次業績をもとに通期業績予想数値を算定いたしました。

なお、上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。

また、令和２年９月期の期末配当金の予想につきまして、修正はございません。

以 上